1284 Mai 8. oder September 18., wohl Bahlingen a. K.

Margarete von Baldingen beurkundet, daß sie dem Abt Meinwart von Thennenbach und seinem Konvent lastenfrei ihr ganzes Gut, Eigen und Erbe, um Gottes und ihrer Ahnen Seelwillen gegeben und gegen einen jährlich am 11. XI. zu entrichtenden Zins von einem Schilling Pfennigen auf Lebenszeit zurückempfangen hat.

Allen den die disen brief ansehen, oder borent lesen, künde ich Margarete von Baldingen, daß ich han geben vr[e]ilich, un[d] lidig un[d] lere, an offrenre strazze, alles m[e]in guot, es s[e]i eigen, oder erbe, dur[ch] got[t] luterliche, un[d] dur[ch] aller miner vorderon selan willen. Mime herren abbette Meinwarte von Thennibach, un[d] sime convent, un[d] han dasselbe guot, von imme wider an siner semenunge stat enpfangen, die wile ich lebe, umbe einen schilling phennige, jergelikes ze sante Martins mes ze genne. Harumbe, daß dis alles stete belibe nach mimme tode, so han ich demme convent, un[d] demme closter von Thennibach disen brief gegeben, un[d] ist der von miner bette besigelt mit der burgere von Friburg ingesigel, ze einer offenunge un[d] ze eime urkunde dis dinges, haran was: bruder Heinrich der groze keller von Thennibach, her[r] Branber, der meteling von sante Peter, her[r] Goetfrit von Herdern, Johannes von Munzingen, Heinrich der Rintkoefe, Ruodolf Belnbein, Johannes von Stuolingen, Peter von Baldingen, Volmar von Munzingen un[d] ander biderber lüte genuege. Dis beschach des ja[h]res do man von Gottes gebürte za[h]lte zwelfhundert, un[d] a[c]hzig, un[d] vier ja[h]r, an demme Guotemme tag na[c]h des beligen cruces tag, ze osteran.

Original GLA, Karlsruhe 24/7. Aus dem Thennenbacher Archive. Quelle: Friedrich HEFELE: *Freiburger Urkundenbuch* Bd. II p. 18 f. Uk.Nr. 13, Freiburg i. Br. 1951; WILHELM: *Corpus der altdutschen Originalurkunden bis 1300* Bd. II p. 78 Uk.Nr. 659.

1284 Juni 20., bei Freiburg i. Br. (apud Friburg)

Verkauf einer Wasserleitung

Nos Cuonradus divina miseratione Abbas et Conventus Celle sancte Marie (Augustiner-Eremitenklöster St. Märgen/Schwarzwald) *in nigra silva Ordinis sancti Augustini Constant.[iensis] Dioeces.[is] notum facimus universis et singulis presentibus et posteris presentes litteras inspecturis. Quod nos gravi honere debitorum nostri monasterii pregravati communi super hoc inter nos habito consilio nec non utilitate nostri monasterii considerata, ac omnibus et singulis consideratis, pro dicto debitorum honere relevando cum cotidie usure super nos apud Judeos et Canverinos accrescerent, super quibus debitis et usuris nobis consulere cupientes, cum alias ista non possemus commodius relevare, aquam nostram seu alueum nostrum, que vel qui quondam in pratium nostrum dictum des Heldes Matte* (genannt: des Heldes Matte - Wiese) *defluebat reverendis in Christo Abbati et Conventui de Thennibach Ordinis Cisterc.[iensis] Constant.[iensis] Dioece.[sis] pro XVII marcis puri et legalis argenti ponderis Friburg.[ensis] vendidimus tradidimus et dedimus cum omni iure et omnibus pertinentiis sicut nos eandem aquam habuimus et possedimus, habendam utendam tenendam ac proprietatis titulo perpetualliter possidendam, ipsos in corporalem possessionem dicte aque et alvei inducentes. Dicti enim Abbas et Conventus de Thennib.[ach] a nobis et nostro monasterio pro censu annuo videlicet pro XIX modiiis* (modi = Scheffel) *siliginis* (römisches Getreidemaß) *ipsam aquam per XX annos et amplius tenuerunt. Profitemur etiam presentibus, nobis easdem XVII marcas fore integraliter persolutas, et in utilitatem nostri monasterii conversas, promittentes nihilominus ipsis de dicta aqua Warangiam bona fide. Renunciamus insuper pro nobis et nostris quibuslibet successoribus omni iuris auxilio canonici et civilis scripti et non scripti, statuto et consuetudini, litteris impetratis vel impetrandis a sede apostolica vel aliunde, exceptioni doli, fori, fraudis, non numerate pecunie non tradite non solute, deceptioni ultra dimidium iusti pretii, beneficio restitutionis in integrum et minoris, ac generaliter omnibus exceptionibus et defensionibus, per quas presens instrumentum vel ipsa venditio ad presens vel in posterum calumpniam aliquam pati posset. In huius facti robur et evidenciam pleniorum nos prenominatus dominus C.[onradus] Abbas Celle sancte Marie dictis Abbati et Conventui de Thennib.[ach] presentes litteras contulimus sigillo communitatis civium de Friburg et nostri sigilli charactere consignatas. Nos vero Waltherus Cellerarius, Uolricus Custos, Petrus de Wulptal pbri.* (presbiterius – Priester ?) *, Ruodolphus de Fridingen Diaconus, Jacobus et Dietmarus Subdiaconi Monachi dicti loci Celle sancte Marie consensum et assensum dicte venditioni prebuimus et prebemus, promittentes ipsam prout superius est expressa cum singulis suis membris et articulis ratam habere et non contra venire verbo vel facto modo vel ingenio quocunque, omnes enim nos et singuli superius nominati dictam aquam ad manus domini Meinwardi Abbatis et fratris Heinrichi maioris Cellerarii de Thennibach resignavimus pleno iure. Et quia nos sigillum proprium non habemus, sigillo prefati patris ac domini nostri Abbatis presentibus usi sumus. Testes* (Zeugen): *qui huic venditioni interfuerunt, sunt hi: Johannes Kucheli* (Küchlin) *miles* (Ritter), *Gotfridus de Herdern, Stephanus et Snewelinus fratres* (Brüder) *dicti* (genannt) *Snewelin, Hugo de Crozzingen, Willelhelmus de Theningen, Meinwardus de Thotenkofen* (v. Totigkhofen), *Fridebrehtus, Eberhardus villicus de Waltershofen et plures alii fide digni. Nos igitur Johannes scultetus* (Schultheiß - Bürgermeister) *dictus* (genannt) *Reinbotte et consules de Friburg ad petitionem dicti d[omi]ni. Cuonradi Abbatis Celle sancte Marie et sui Conventus sigillum universalitatis nostre de Friburg presentibus duximus appendendum. Datum et actum apud Friburg anno d[omi]ni. MCCLXXX. quarto XII. Calend.[as] Julii.*
Quelle: Heinrich SCHREIBER: *Urkundenbuch der Stadt Freiburg i. Br.* in 2 Bänden 1828/9 Bd. I p. 101 ff.